
 
   

 

Affari Generali

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 55 del 21-06-2022

OGGETTO:

AVVIO PROCEDIMENTO PER LA COPERTURA DEL POSTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI
PUBBLICI, PER LA DURATA DI ANNI UNO, EVENTUALMENTE PROROGABILE FINO ALLA SCADENZA DEL
MANDATO ELETTIVO DEL SINDACO, MEDIANTE L'ASSUNZIONE EX ART.110, COMMA 1, DEL
D.LGS.N.267/2000, PREVIA SELEZIONE, DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CAT. D1, A TEMPO
PARZIALE, PER N.18 ORE SETTIMANALI

 
L’anno duemilaventidue , il giorno ventuno del mese di Giugno , alle ore 18:45 nella Sala delle adunanze
della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l'adunanza il
Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco X  
MORETTI MARIO Assessore X  
BARBATO NICOLA MAURO Assessore X  
BARBATO EUFEMIA Assessore X  
MAURIELLO ELISABETTA Assessore X  

 
Presenti  4
Assenti 1
 
Con la partecipazione del Segretario Generale Avv. Carlo Della Peruta
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale
 

VISTI:

- la comunicazione acquisita al prot. n. 7041 in data 23.5.2022, con la quale il Responsabile del Settore Lavori
Pubblici, arch. Francesco Mattiello, incaricato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, fino al
31.5.2024 ed a tempo parziale per n. 18 ore settimanali, ha rassegnato le sue dimissioni dall’incarico a far



data dal 30.5.2022;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 22.4.2022, avente ad oggetto: “Piano Triennale dei
Fabbisogni di Personale triennio 2022 - 2024. revisione dotazione organica. Ricognizione annuale delle
eccedenze di personale.”, con la quale, tra l’altro, si è stabilito di dare atto che, sempre nel rispetto delle
disposizioni in materia di contenimento delle spese per il personale e di quanto indicato nella parte
preambolo, rimane salvo, per tutto il triennio 2022/2024, il ricorso all’utilizzo dei contratti flessibili e/o
convenzioni con altri enti, per fronteggiare esigenze temporanee ed eccezionali, che dovessero manifestarsi
nel corso dell’anno, comprese quelle previste dall’art. 110 comma 1 e 2 del D.Lgs 267/2001, dall’art 14 L. art
1, comma 557, della L. 311/2004, nonché dall’art 14 CCNL del 22.01.2004;  

- l’art. 39 della legge 27 dicembre 1997, n.  449, e successive modificazioni ed integrazioni;

- l’art. 6 del D.Lgs. n. 165/2001;

- l’art. 91 del TUEL, il quale impone che “gli enti locali adeguano i propri ordinamenti ai principi di
funzionalità e di ottimizzazione delle risorse per il migliore funzionamento dei servizi compatibilmente con le
disponibilità finanziarie e di bilancio e che gli organi di vertice delle amministrazioni locali sono tenuti alla
programmazione triennale del fabbisogno del personale;

- l’art. 35, c. 4 del D.Lgs. n. 165/2001, il quale stabilisce che “Le determinazioni relative all’avvio di procedure
di reclutamento sono adottate da ciascuna amministrazione o ente sulla base della programmazione
triennale del fabbisogno di personale deliberata ai sensi dell'articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n.
449”;

- l’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000;

- i vigenti Statuto e Regolamento sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi;

Dato atto che nei ruoli di questo Comune non è rinvenibile alcun altro dipendente in possesso della specifica
qualificazione professionale necessaria per ricoprire stabilmente il suddetto posto vacante;

 

RITENUTO dovere avviare il procedimento per la copertura del posto, resosi vacante a seguito delle succitate
dimissioni, del Responsabile del Settore Lavori Pubblici, per la durata di anni uno, eventualmente prorogabile
fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco, mediante l’assunzione ex art.110, comma 1, del
D.Lgs.n.267/2000, previa selezione, di un Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, a tempo parziale, per n.18 ore
settimanali;

 

PROPONE DI DELIBERARE
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. Di avviare il procedimento per la copertura del posto del Responsabile del Settore Lavori Pubblici, per la
durata di anni uno, eventualmente prorogabile fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco,
mediante l’assunzione ex art.110, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, previa selezione, di un Istruttore
Direttivo Tecnico, Cat. D1, a tempo parziale, per n.18 ore settimanali;  

3. Di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali e Personale per gli atti di gestione discendenti
dal presente provvedimento nel rispetto dei criteri di cui in premessa, e di procedere, pertanto, alla
selezione per l’assunzione ex art.110 T.U.E.L., di un Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1, a tempo parziale,
per n.18 ore settimanali, al quale conferire l’incarico di Responsabile del Settore Lavori Pubblici per la durata
di anni uno, eventualmente prorogabile fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco.

                                   

                                                               Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale

                                                                                      (Dott.ssa Maria Marsilio)

 

 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Vista la proposta, che precede;

Preso atto dei pareri, favorevolmente espressi dai responsabili dei servizi interessati;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano,

 

DELIBERA
 

Di approvare integralmente la sopra riportata proposta di deliberazione.

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, delibera di dichiarare, ai sensi del comma
4, art.134 del D.Lgs.n.267/2000, il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 

 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 168 DEL 21-06-2022

 

Oggetto: AVVIO PROCEDIMENTO PER LA COPERTURA DEL POSTO DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE LAVORI PUBBLICI, PER LA DURATA DI ANNI UNO, EVENTUALMENTE PROROGABILE
FINO ALLA SCADENZA DEL MANDATO ELETTIVO DEL SINDACO, MEDIANTE L'ASSUNZIONE
EX ART.110, COMMA 1, DEL D.LGS.N.267/2000, PREVIA SELEZIONE, DI UN ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO, CAT. D1, A TEMPO PARZIALE,PER N.18 ORE SETTIMANALI

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 21-06-2022
Il Responsabile del Settore

  MARSILIO MARIA

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
   
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.



 
 

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 

 

DELIBERA DI GIUNTA

PROPOSTA N. 168 DEL 21-06-2022

 

 

Oggetto: AVVIO PROCEDIMENTO PER LA COPERTURA DEL POSTO DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, PER LA DURATA DI ANNI UNO, EVENTUALMENTE
PROROGABILE FINO ALLA SCADENZA DEL MANDATO ELETTIVO DEL SINDACO, MEDIANTE
L'ASSUNZIONE EX ART.110, COMMA 1, DEL D.LGS.N.267/2000, PREVIA SELEZIONE, DI UN
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CAT. D1, A TEMPO PARZIALE, PER N.18 ORE
SETTIMANALI
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 

Carinaro, Lì 21-06-2022
Il Responsabile del Settore

  MARSILIO MARIA

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia



La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art.
3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole
tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

    Il Segretario Generale
Dott. Carlo Della Peruta

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.


